DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Q u a r t a - f e i r a ,  2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

 NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

DECRETO

DECRETO Nº 6.491, DE 26 DE MAIO DE
2021.

“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº
6.486, de 24 de maio de 2021, que
declarou de utilidade pública para fins de
desapropriação e/ou instituição de
servidão de passagem, imóveis situados
nos Bairros Agua Fria e do Guaturinho,
neste Município de Cajamar, (Cadastro
SABESP nº 0412/175), necessários à
SABESP, para implantação do Sistema de
Esgotamento Sanitário do Município”

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito
do Município de Cajamar, Estado de São
Paulo, usando das atribuições legais,
especialmente as contidas no artigo 86,
inciso VIII e art. 101 da Lei Orgânica do
Município de Cajamar, e

Considerando a solicitação e
documentos fornecidos pela SABESP, por
meio do Ofício MN – 097/2019, nos
autos do Processo Administrativo nº
13.414/2019, foi expedido e publicado o
Decreto nº 6.486, em 24 de maio de
2021, declarando de utilidade pública,
para fins de desapropriação e/ou
instituição de servidão, os imóveis
identificados pelo Cadastro SABESP nº
0412/175, localizados nos Bairros Agua
Fria e do Guaturinho, necessário à
implantação das Estações Elevatórias de
Esgotos E.E.E S1 e E.E.E G2, integrante do
Sistema de Saneamento;

Considerando a identificação de
inconsistências nas descrições
perimétricas e matrícula, havendo a
necessidade de suas adequações, para
posterior atendimento à SABESP.

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 6.486,
de 24 de maio de 2021, por
inconsistências identificadas nas
descrições perimétricas e matrícula
fornecida pela SABESP.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 24/05/2021.

Prefeitura do Município de Cajamar, 26
de maio de 2021.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

RAUL LOPES CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos

Registrado no Departamento Técnico
Legislativo e publicado no Diário Oficial
do Município.
Luciana Maria Coelho de Jesus Stella
Departamento Técnico Legislativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ARP
P.A. 2.438/2021- Pregão Eletrônico Nº
07/2021- OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual Aquisição de Fita
Reagente de Glicemia e Monitor Portátil
Compatível, para atender os pacientes
insulínico dependentes cadastrados nas
UBS´s e PSF´s do município de Cajamar

bem como o uso interno nos
atendimentos dos equipamentos de
Saúde Municipal e campanhas que
necessitem do item, conforme Anexo I –
Termo de Referência.
ARP 42/2021 - OK BIOTECH COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-
MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ, nº

36.441.185/0001-17- vencedora do Item
único com valor unitário de R$ 0,259 -
Vigência 12 (doze) meses – Data da
Assinatura: 26/05/2021.